
UCHWAŁA NR XLVII/28/2022 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Sadki w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Nakle nad Notecią 
oraz po zasięgnięciu opinii Kół Łowieckich działających na terenie Gminy Sadki i organizacji społecznej, której 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającej na terenie województwa kujawsko- pomorskiego, 
Rada Gminy Sadki, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Sadki w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIV/13/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki 
w 2022 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE8F57B-B10D-4780-92B2-4E8BC639D205. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Sadki w 2022 roku 

Rozdział l  
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Sadkach; 
2) Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska, należy przez to rozumieć Referat Rolnictwa, Gospodarki 
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Sadkach; 
3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt przy ul. Grunwaldzkiej 298 w 
Bydgoszczy, które jest jednostką organizacyjną miasta Bydgoszcz; 
4) Straży Gminnej, należy przez to rozumieć Straż Gminną w Sadkach; 
5) Miejsce dla zwierząt gospodarskich oraz miejsce czasowego przetrzymywania wyłapywanych 
bezdomnych zwierząt - miejsce zlokalizowane w miejscowości Śmielin przy ul. Krakowskiej 18; 
6) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2022 roku. 
§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sadki, za pośrednictwem Kierownika Referatu Rolnictwa 
Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska. 
2. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt będzie prowadzona przez: 
1) na poziomie gminy Sadki - Wójt Gminy Sadki, za pośrednictwem Referatu Rolnictwa Gospodarki 
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska; 
2) Schronisko dla Zwierząt przy ul. Grunwaldzkiej 298 w Bydgoszczy; 
3) Straż Gminna w Sadkach. 

Rozdział 2 
CEL PROGRAMU I ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W 

SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 
 

§ 3. Celem Programu jest: 
1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 
2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 
3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom Gmina Sadki realizuje poprzez: 
1) prowadzenie w miejscowości Śmielin przy ul. Krakowskiej 18 miejsca dla zwierząt 
gospodarskich oraz miejsca dla czasowego przetrzymywania wyłapywanych bezdomnych zwierząt 
w tym psów i kotów przez okres 14 dni, a w wyjątkowych sytuacjach (np. związanych z leczeniem 
zwierzęcia, bądź toczącym się postępowaniem administracyjnym mającym na celu ustalenie właściciela 
zwierzęcia itp.) do 40 dni; 
2) odławianie bezpańskich zwierząt przez Straż Gminną; posiadanie umowy ze Schroniskiem dla Zwierząt 
przy ul. Grunwaldzkiej 298 w Bydgoszczy - na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Sadki 
a Miastem Bydgoszcz; 
3) zawieranie umów na obsługę miejsca czasowego przetrzymywania zwierząt bezdomnych; 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/28/2022

Rady Gminy Sadki

z dnia 30 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE8F57B-B10D-4780-92B2-4E8BC639D205. Podpisany Strona 1



4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt 
bezdomnych poprzez zawarcie umowy z Nakielskim Centrum Weterynaryjnym Przychodnia Weterynaryjna 
SZARIK ul. Staszica 21, 89-100 Nakło nad Notecią, zawartą umowę z Przedsiębiorstwem  Przemysłowo-
Handlowym „HETMAN” Spółka z o.o. z siedzibą Florianów nr 24, na odbiór zwłok padłych zwierząt w 
przypadku śmierci bezdomnego zwierzęcia;   
5) zapewnianie opieki rannym lub chorym zwierzętom dziko żyjącym w Gabinecie Weterynaryjny 
"ANIMAL PATROL", Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Dzikich, ul. Wierzbowa 2, Kobylarnia; 
6) uśpienie ślepych miotów wykonane przez Nakielskie Centrum Weterynaryjne Przychodnia 
Weterynaryjna SZARIK ul. Staszica 21, 89-100 Nakło nad Notecią. 

§ 5. 1.Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 
Referat Rolnictwa Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska poprzez: 
1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Referacie; 
2) podejmowanie interwencji w sprawach bytowania kotów wolno żyjących przy udziale Straży   Gminnej, 
przez ustalenie miejsc ich pobytu; 
3) usypianie ślepych miotów przez Przychodnie Weterynaryjny; 
4) zabieg sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów. 
2. Straż Gminna na bieżąco wskazuje miejsce bytowania wolnożyjących kotów na podstawie wizji 
terenowych, jak również przyjmowanych zgłoszeń od mieszkańców Gminy Sadki. 
§ 6. 1. Gmina będzie prowadziła działania mające na celu przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt poprzez 
prowadzenie działań zmierzających do: 
1) informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy w Sadkach wraz z numerem telefonu w celu pozyskania 
informacji na temat danego zwierzęcia; 
2) poszukiwanie Stowarzyszeń lub Instytucji, które mają wpisane w zadaniach statusowych ochronę 
zwierząt, aby za ich pośrednictwem przekazać zwierzę do adopcji; 
3) przekazanie zwierzęcia, poprzez podmioty prowadzące schroniska oraz organizacje społeczne, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt - nowemu właścicielowi; 
4) prowadzenie akcji promującej adopcję; 
5) prowadzenie szczepień przeciw wściekliźnie oraz sterylizacji i kastracji. 
2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest w szczególności poprzez        
wprowadzenie informacji, zdjęć na stronę internetową Urzędu Gminy w Sadkach. 

§ 7.Odłowione zwierzę zostanie wydane prawowitemu właścicielowi. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Sadki realizują: 

1) Straż Gminna, przy współpracy z Referatem Rolnictwa Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 
Środowiska. Bezdomne zwierzęta są przewożone do miejsca czasowego przetrzymywania bezdomnych 
zwierząt, a w przypadku zwierząt rannych również do Nakielskiego Centrum Weterynaryjnego Przychodnia 
Weterynaryjna SZARIK ul. Staszica 21, 89-100 Nakło nad Notecią.             W wyjątkowych przypadkach 
losowych (np. wykonanie specjalistycznych badań, zabiegów specjalistycznych o oraz przeprowadzenia 
kastracji i sterylizacji) korzystanie z dowolnych gabinetów weterynaryjnych. Bezdomne zwierzęta 
gospodarskie są przewożone do gospodarstwa położonego w Śmielinie przy ul. Krakowskiej 18; 

2) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania  
zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 
przekazywane są Straży Gminnej celem umieszczenia w miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt 
bezdomnych w celu ustalenia właściciela, a w przypadku nie ustalenia właściciela przekazanie w dalszej 
kolejności do Schroniska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE8F57B-B10D-4780-92B2-4E8BC639D205. Podpisany Strona 2



 
§ 9. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,                                         
poprzez zawarcie przez Gminę Sadki umowy z Nakielskim Centrum Weterynaryjnym Przychodnia 
Weterynaryjna SZARIK ul. Staszica 21, 89-100 Nakło nad Notecią, tel. 784 017 844 w zakresie 
całodobowej opieki weterynaryjnej.  

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie 
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) realizują: 

1) Referat Rolnictwa Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska poprzez zawartą  umowę z 
Nakielskim Centrum Weterynaryjnym Przychodnia Weterynaryjna SZARIK ul. Staszica 21, 89-100 Nakło 
nad Notecią; 

2)   Referat Finansów i Budżetu Urzędu Gminy w Sadkach poprzez finansowanie usypiania ślepych   miotów 
zwierząt, w szczególności psów i kotów, na podstawie faktury/rachunku wystawionego przez gabinet 
weterynarii, o którym mowa w pkt. 1 niniejszego paragrafu. 

Rozdział 3 
OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 11. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych,  w 
szczególności psów i kotów, jest realizowane przez schronisko, jako obligatoryjny obowiązek nałożony 
ustawą. Jednakże w przypadku bezdomnych psów i kotów odłowionych na terenie Gminy Sadki zabieg 
sterylizacji i kastracji będzie zlecany przez Gminę w dowolnym gabinecie weterynaryjnym. 

Rozdział 4 
    FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1. Środki finansowe w kwocie 57.800 złotych na realizację Programu są zabezpieczone                   w 
Budżecie Gminy Sadki na 2022 rok. 
2. W ramach środków finansowych, o których mowa w pkt. 1, ustala się limity na realizację następujących 
działań: 
1)     przekazywanie bezdomnych zwierząt do Schroniska - 36.400 złotych; 
2)     zakup karmy dla zwierząt i inne zakupy (koce, budki, siatka do połowu zwierząt, poskrom,  klatka żywo 
łowna, klatka transportowa itp.) - 6.000 złotych; 
3)     leczenie zwierząt bezdomnych oraz usypianie ślepych miotów, ewentualna kastracja i sterylizacja 
zwierząt przekazywanych do adopcji i zgłoszonych przez społeczne karmicielki oraz czynsz dzierżawy za 
miejsce czasowego przetrzymywania zwierząt bezdomnych - 7.000 złotych; 
4)     prowadzenie miejsca czasowego przetrzymywania zwierząt bezdomnych - 8.400 zł. 
§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 
1)     zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. , poz. 1057 ze zm.); 
2)     świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień  
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE8F57B-B10D-4780-92B2-4E8BC639D205. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ) w art. 11a, zobowiązuje 

radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

W związku z powyższym przygotowany został projekt Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2022 roku, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

Nadmienić należy, iż projekt przedmiotowej uchwały został przekazany do zaopiniowania. Podmioty takie 

jak: 

- Powiatowy Lekarz Weterynarii, 

- Koło Łowieckie nr 10 JELEŃ, 

- Koło Łowieckie nr 113 NOTEĆ, 

- Koło Łowieckie nr 23 HUBERTUS, 

- Koło Łowieckie nr 4 BOREK, 

- Koło Łowieckie nr 15 BAŻANT przekazały pozytywną opinią dot. przedmiotowego Programu. 

Stowarzyszenie STUKOT z siedzibą w Bydgoszczy wniosło do projektu kilka uwag.  Uwagi, które uznano 

za zasadne,uwzgledniono w Programie. Ponadto do Rady Gminy Sadki wpłynąło pismo Prokuratura 

dotyczące sprzeczności uchwały z "Zasadami techniki prawodawczej" , a także wpłynęło do Urzędu Gminy 

w Sadkach wypowiedzenie umowy z gabinetem weterynaryjnym Pana Pawła Kwiatkowskiego, który 

rezygnuję z usług wykonywanych na rzecz Gminy Sadki.      

Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Gminy Sadki projektu niniejszej uchwały, podyktowane 

obowiązkiem prawnym wynikającym z przytaczanych powyżej przepisów i jest w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE8F57B-B10D-4780-92B2-4E8BC639D205. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

gminy Sadki w 2022 roku
	Uzasadnienie



